



برگزاری نشست چهار جانبه پیرامون سوریه

نشست مقدماتی چهارجانبه پیرامون سوریه با حضور وزیران خارجه ترکیه، روسیه، سوریه و ایران روزهای آینده در مسکو برگزار می‌شود. این نشست که ۱۵ و ۱۶ مارس برگزار خواهد شد مقدمه نشست آتی وزیران خارجه کشور‌های مذکور خواهد بود.

۵۰۰ هزار صهیونیست علیه سیاست‌های نتانیاهو درباره اصلاحات قضایی تظاهرات کردند

پایانش نزدیک است؟

ها آَر تص: اسرائیل به بن‌بست رسیده و احتمال بروز جنگ داخلی وجود دارد



درد اراضی اشغالی را ترک کند. هراری در یادداشت خود نوشت: «در مورد آنچه طرف مقابل می‌خواهد شک ندارم. آنها می‌خواهند دموکراسی را ریشه‌کن کنند.» وی خاطر نشان کرد: کسانی که به «دموکراسی» اعتقاد ندارند در اراضی اشغالی اکثریت شده‌اند. این استاد تاریخ معتقد است دولت رژیم صهیونیستی گام‌های مہکمی برای ریشه‌کن کردن «مموکراسی» برمی‌دارد و تاکنون فقط تعداد کمی از شهروندان اسرائیلی در برابر آن مقاومت واقعی نشان می‌دهند. حتی اگر این بار تلاش برای ریشه‌کن کردن موفق نشود آنها دوباره حداکثر ظرف ۲ سال شاید بعد از ۵ یا ۱۰ سال تلاش خواهند کرد. مبارزه طولانی و دشوار خواهد بود و هیچ‌کس نمی‌تواند نتیجه آن را تضمین کند.هاآر تص نوشت: نامیدی هراری مورخ بخشی از آگاهی گسترده‌تر در میان عموم صهیونیست‌ها است که اسرائیل به سمت خودپراگندگی پیش می‌رود. حتی اگر فردا اصلاحات قضایی متوقف شود و یک دولت وفادار و غیرافراطی انتخاب شود، باز هم نمی‌توان انتظار داشت نگرانی‌ها درباره ثبات اراضی اشغالی و آینده سیستم حکومتی لیبرال آن از بین برود. این روزنامه نوشت: دولت در تلاش است گزارش‌های مربوط به فرار پول به خارج را به عنوان بخشی از یک کارزار ایجاد رعب و وحشت جلوه دهد اما واقعیت کاملا برعکس است و نگرانی‌های واقعی در این زمینه وجود دارد. هاآر تص در پایان نوشت: خسارتی که به اسرائیل وارد شده جبران‌ناپذیر است؛ پولی که رفته هیچ وقت بازمی‌گردد،

خروج ارز، انتقال شرکت‌های داخلی به خارج و فرار مغزها پدیده‌های دائمی و مستمر خواهد بود.هفته گذشته تظاهرات در سرزمین‌های اشغالی به خشونت کشیده شد. تظاهرات کنندگان چند جاده را مسدود کرده و مسیر تردد افرادی را که وارد فرودگاه بین‌المللی بن‌گوریون می‌شدند، بسته و در برخی نقاط با پلیس درگیر شدند. همچنین تظاهرات کنندگان ورود بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به فرودگاه بن‌گوریون و دیدارش با لوید آستین، وزیر دفاع ایالات‌متحده و پس از آن سرفش به ایتالیا را مختل کردند. پرواز نتانیاهو از تل‌آویو به رم پس از چند مرتبه تأخیر انجام شد و تلاش خواهند کرد، مبارزه طولانی و دشوار خواهد بود و هیچ‌کس نمی‌تواند نتیجه آن را تضمین کند.هاآر تص نوشت: نامیدی هراری امنیت داخلی رژیم صهیونیستی فرمانده پلیس تل‌آویو را به دلیل ناکامی در برخورد با تظاهرات‌کنندگان برکنار کرد. بن‌گوریر در فرودگاه بن‌گوریون به خبرنگاران گفت ایجاد اختلال در سفر ۷۰ هزار نفر قابل قبول نیست. از سوی دیگر، بنیامین نتانیاهو مخالفان را به تلاش برای ایجاد هرج و مرج و براندازی دولتش متهم کرد. اخیرا اعتراضات زیادی علیه اصلاحات قضایی دولت بنیامین نتانیاهو شکل گرفته‌است. سازمان‌دهندگان تظاهرات گفتند بیش از ۵۰۰ هزار تظاهرات‌کننده در سراسر اسرائیل برای دهمین هفته متوالی به خیابان‌ها آمدند که روزنامه‌آر تص آن را بزرگ‌ترین تظاهرات در تاریخ این رژیم خواند. در همین حال یک مقام اسرائیلی نزدیک

گروه بین‌الملل: ۵۰۰ هزار صهیونیست در جدیدترین تظاهرات علیه نتانیاهو به خیابان‌ها آمدند و خواستار استعفا و انحلال کابینه افراطی و دست راستی رژیم صهیونیستی شدند؛ موضوعی که به کابوس بزرگ این رژیم تبدیل شده‌است. بزرگ‌ترین اعتراضات در تاریخ رژیم صهیونیستی علیه اقدامات دولت برای محدود کردن قدرت قضات برگزار شد. صدها هزار نفر شنبه شب برای تظاهرات در شهرهای سراسر سرزمین‌های اشغالی به خیابان‌ها آمدند. طبق آمار ۳۰۰ هزار نفر در تل‌آویو و ۲۰۰ هزار نفر در سایر شهرهای فلسطین اشغالی به خیابان‌ها آمدند و علیه نتانیاهو و اصلاحات قضایی او تظاهرات برگزار کردند. معترضان گفتند اگر دولت لایحه اصلاحات قضایی را موعوق نکند، واکنش شدیدیتر نشان خواهند داد روز پنجشنبه را «روز تشدید مقاومت» اعلام کردند. پنجشنبه گذشته نیز معترضان نمایشی بی‌سابقه‌ای در اعتراض وا اختلال برپا کردند، بزرگراه کلیدی در مرکز اسرائیل را به مدت ۲ ساعت مسدود کردند و راهایی را که به فرودگاه بن‌گوریون منتهی می‌شد بند آوردند و در سراسر فلسطین اشغالی با راهپیمایی، اعتصاب و اسناد انواع فعالیت‌ها را متوقف کردند. روز شنبه برگزار کنندگان تظاهرات گفتند همان‌طور که آخر هفته گذشته کوشیدند سفر بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر بر رم را با دشواری مواجه کنند و آمبولیس‌ها با سرعت لاک‌پشتی در خیابان‌های منتهی به فرودگاه راه‌بندان ایجاد کردند و او ناچار با هلیکوپتر به فرودگاه رفت، روز چهارشنبه نیز خواهند کوشید در سفر برنامه‌ریزی‌شده بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر به برلین اختلال ایجاد کنند. برگزار کنندگان تظاهرات در بیانیه‌ای گفتند: «هفته‌های در پیش، از حساس‌ترین هفته‌ها در راستای حفظ دموکراسی از دست کسانی است که در راه نابودی آن می‌کوشند و هر اسرائیلی که نگران شرایط است، روز پنجشنبه این هفته دوباره با قدرت و شجاعت به خیابان بیاید.» روزنامه هاآر تص در گزارشی نوشت: گروهی از کارشناسان اکنون در حال بررسی جایگزین‌های احتمالی برای سیستم حاکم موجود هستند. دست‌اندرکاران این مطالعه بختوی می‌دانند امور در دولت چگونه مدیریت می‌شود و به دنبال آن هستند که بدانند آیا می‌توان ساختاری جدید و موثر برای این سیستم ایجاد کرد؟ در این گزارش آمده است که کارشناسان هنوز آماده انتشار گزارنه‌هایی نیستند که همچنان در حال بررسی هستند، زیرا هنوز در مراحل اولیه خود قرار دارند. این حال آنها قصد دارند با توجه به اینکه رژیم صهیونیستی در سطح سیاسی به بن بست رسیده است، درباره گزینه‌های احتمالی برای جایگزینی سیستم موجود گفت‌وگوی سراسری برقرار کنند. ماه فوریه وبسایت وی‌انت یادداشتی از تاریخ‌نگار معروف صهیونیست یووال نوح هراری، استاد تاریخ در دانشگاه عبری در قدس اشغالی منتشر کرد که تصویری تیره و تار از وضعیت رژیم صهیونیستی ترسیم و در آن اعتراف کرد به دلیل دگرگونی سیستم در نظر

میانجی‌گری جهانی چین



خواهد کرد. دیروز دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین از بیان اینکه رئیس‌جمهوری چین به روسیه می‌رود، امتناع کرده بود. وی گفت: وقتی هر دو طرف روس و چینی آماده بودند، درباره این سفر اطلاع‌رسانی می‌شود. به نظر می‌رسد چین به میزبانی بزرگ منطقه و حتی جهان تبدیل شده است. اگر چین بتواند بین اوکراین و روسیه میانجیگری کند به قدرت نخست سیاسی جهان تبدیل خواهد شد. در همین زمینه می‌توان این تصور را داشت که آمریکا که همواره در عرصه سیاست جهانی نقش واسطه را ایفا می‌کرد به حاشیه خواهد رفت و در سایه چین قرار می‌گیرد. به طور علنی، بین پایدن و ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، اختلاف کمی وجود داشته است. اتحادی که ماه گذشته زمانی که رئیس‌جمهور آمریکا سفر مخفیانه و دراماتیک خود را به کی‌یف انجام داد، کاملا به نمایش در آمد. اما بر اساس گفت‌وگو با ۱۰ مقام، قانون‌گذار و کارشناسان، نقاط تنش جدیدی در حال ظهور است: خرابکاری یک خط لوله گاز طبیعی در کف اقیانوس اطلس؛ دفاع وحشیانه فرسوده از یک شهر اوکراینی از نظر استراتژیک بی‌اهمیت و طرحی برای جنگیدن برای

برخی گزارش‌ها می‌گویند رئیس‌جمهور چین قرار است با سفر به روسیه و تماس با رئیس‌جمهور اوکراین نقش میانجی بین این ۲ کشور را بازی کند

منطقه‌ای که نزدیک به یک دهه است نیروهای روسیه در آن مستقر بوده‌اند. مقامات ارشد دولت معتمدند وحدت بین وائسنگتن و کی‌یف رو به زوال است. برای ۹ ماه روسیه «آخومت» را محاصره کرده است، اگرچه تصرف شهر جنوب شرقی اوکراین نمی‌تواند مسیر جنگ را تغییر دهد. هر دو طرف متحمل خسارات سنگینی شده‌اند و شهر را به ویرانه تبدیل کرده‌اند. اوکراین حاضر نیست شهر ویران شده را حتی با هزینه هنگفت رها کند. ژنرال الکساندر سیرسکی، فرمانده نیروی زمینی اوکراین می‌گوید: هر روز دفاع از شهر به ما امکان می‌دهد زمانی را برای آماده‌سازی ذخایر و آماده شدن برای عملیات تهاجمی آینده به دست آوریم. در همان زمان، در نبردهای این قلمه، دشمن (روسیه) آماده‌ترین و جنگنده‌ترین بخش ارتش خود؛ نیروهای تهاجمی واکترن را از دست می‌دهد. همین مباحث نشان می‌دهد چین به قدرت سیاسی تبدیل شده است. روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز در مطلبی با اشاره به توافق ایران و عربستان سعودی برای ازسرگیری روابط دوجانبه در یکن نوشت: سرانجام شاهد صلحی نادر در خاورمیانه هستیم، نه بین اسرائیل و عرب‌ها

گروه بین‌الملل: به نظر می‌رسد چین بعد از میانجی‌گری فعال بین ایران و عربستان، قرار است بین اوکراین و روسیه نیز برای پایان جنگ واسطه شود. خبرگزاری رویترز به نقل از منابع آگاه نوشت شی چین پیینگ، رئیس‌جمهور چین قصد دارد چند روز دیگر – احتمالاً هفته آینده– در سفری رسمی به روسیه برود. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، در این گزارش تنها تصریح شده که رهبر چین به دیدار ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه خواهد رفت اما جزئیات دیگری درباره این سفر قاش نشده است. این سفر در حالی قرار است انجام شود که اخیراً در غرب بحث بر سر موضع بی‌طرف چین در قبال عملیات نظامی جاری روسیه در اوکراین بالا گرفته‌است. وزارت خارجه چین تاریخ ۲۴ فوریه/ ۱۵ اسفند هم‌زمان با نخستین سالگرد شروع درگیری صهیونیستی در اوکراین، سند موضع رسمی پکن درباره حل و فصل این بحران را منتشر کرد. و تصریح کرد مذاکرات تنها «راه‌حل عملی» برای جنگ اوکراین است. پکن همچنین از طرح خود برای حل‌وفصل صلح آمیز این جنگ رومناهی کرد. ول استریت ژورنال روز دوشنبه از قول منابع مطلع نوشت: رئیس‌جمهوری چین قرار است نشست مجازی با رئیس‌جمهوری اوکراین داشته باشد. این روزنامه همچنین نوشت: در روزهای آتی شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهوری چین به مسکو می‌رود تا شی ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه دیدار کند و پس از آن، با ولودیمیر زلنسکی همتای اوکراینی خود صحبت

سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران اعلام کرد توافق کتبی درباره تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا وجود دارد

واقعیت تبادل زندانیان



دیپلماتیک در دسترس است و باید از این ظرفیت استفاده شود. سخنگوی دستگاه دیپلماسی همچنین در پاسخ به سوال دیگری درباره مباحث منتشر شده درباره تبادل زندانیان میان ایران آمریکا و همچنین بدعهدی آمریکا در اجرای توافقات گفت: سابقه سوء دولت آمریکا در پایبندی به تعهدات و توافقات باعث ایجاد تردید نسبت به اجرای آن از سوی دولت آمریکا شده است. وی ادامه داد: طرف آمریکایی در یک مرحله پذیرفت این موضوع بدون ارتباط با روند مذاکرات رفع تحریم‌ها برسی و مبادله انجام‌شود و البته در مقطع دیگری آن را به روند مذاکرات هسته‌ای گره زد. کنعانی گفت: ما آمادگی داریم این کار به عنوان یک موضوع انسانی انجام شود و مشکلات فنی طرف آمریکایی هم در این زمینه به خودش ارتباط دارد. سخنگوی وزارت امور خارجه عمان گفت: در صورتی که شاهد برخورد واقعیانه‌ه طرف آمریکایی در موضوع تبادل زندانیان به عنوان یک موضوع کاملا انسانی باشیم، این تبادل و اقدام انجام است. وی درباره مذاکرات هسته‌ای نیز گفت: روند مذاکرات هسته‌ای با توجه به سابقه سوء عدم التزام دولت آمریکا به تعهداتش مستلزم

ضرورت اخذ تضمین‌های قابل راستی آزمایی جهت کسب اطمینان از پایبندی دولت آمریکا به هرگونه توافق جدید است. کنعانی همچنین در پاسخ به سوال یک رسانه آمریکایی درباره بحث ارسال پیام‌ها میان طرفین درباره تبادل زندانیان و چرایی تکذیب توافق گفت: مشکل گرد برای انجام این موضوع از نسوی دولت آمریکا تاکید کرد: مذاکرات از طریق واسطه‌ها که ایفای نقش می‌کنند انجام شد. در این زمینه ما پیش از این، توافق مکتوب میان ۲ کشور را از طریق واسطه امضا کردیم. طرفی که تکذیب می‌کند، دولت آمریکاست. من شما را راجع می‌دهم به مواضع سخنگوی وزارت خارجه آمریکا که در نشست اخیرش صراحتاً اشاره می‌کند دولت آمریکا روی این پرونده کار، تلاش و پیگیری می‌کند. سوال من از طرف آمریکایی این است: در خلأ و به طور یکجانبه و با خودش دارد روی این موضوع کار و تلاش و پیگیری می‌کند یا از طریق واسطه‌ها در چارچوب پیام‌هایی که رد و بدل می‌شود؟ در هر صورت توافق مکتوب در ارتباط با موضوع زندانیان وجود دارد و در ارتباط با موضوع هسته‌ای هم دیپلماسی فعال است. وی تاکید کرد: بنابراین اینکه دولت آمریکا چنین ادعایی می‌کند باید ببینیم مشکل دولت آمریکا چیست؟ آیا به مسائل داخلی دولت آمریکا بازمی‌گردد؟ آیا به رقابت‌های سیاسی درونی دولت آمریکا بازمی‌گردد؟ در هر حال این مشکلی است که مرتبط با دولت آمریکاست و آنها باید در این رابطه توضیح دهند.

سه‌شنبه ۲۳ اسفند ۱۴۰۱
 وطن امروز | شماره ۳۷۲۴

بین الملل

دور دنیا

ترامپ: آمریکا در آستانه

یک «رکود بزرگ دیگر» قرار دارد

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا دیروز در شبکه اجتماعی خود نوشت: با توجه به آنچه برای اقتصاد آمریکا اتفاق می‌افتد و پیشنهادهایی که درباره بزرگ‌ترین واحمقانه‌ترین افزایش مالیات در تاریخ ایالات‌متحده مطرح شده، جو بایدن مانند هربرت هورور (رئیس‌جمهوری آمریکا از ۱۹۲۹ تا ۱۹۳۳) سقوط می‌کند. وی در ادامه نوشت: ما با یک رکود اقتصادی بزرگ‌تر و قدرتمندتر از ۱۹۲۹ روبه‌رو می‌شویم. برای اثباتش هم بلکنه دارند ورشکسته می‌شوند.

روز جمعه، اداره حفاظت مالی ایالت کالیفرنیا ورشکستگی شانزدهمین بانک بزرگ آمریکا را که «بانک سیلیکون ولی» نام دارد، اعلام کرد. رکود بزرگ یک بحران اقتصادی جهانی بود که ۲۴ اکتبر ۱۹۲۹ آغاز شد و بازار سهام آمریکا را در هم شکست و تا ۱۹۲۹ ادامه یافت.

وزیر خارجه عربستان:

منتظر دیدار با همتای ایرانی هستیم

وزیر خارجه عربستان در گفت‌وویی با روزنامه الشرق‌الاوسط اعلام کرد بر اساس توافق شکل گرفته، منتظر دیدار قریب‌الوقوع با همتای ایرانی خویش است. فیصل بن فرحان تاکید کرد: خود را برای از سرگیری روابط دیپلماتیک بین ۲ کشور طی ۲ ماه آینده آماده می‌کنیم و طبیعی است که در آینده سفرهای متقابلی هم خواهیم داشت. بن فرحان در این گفت‌وگو در پاسخ به سوال خبرنگار الشرق‌الاوسط که پرسید: «بعد از اعلام توافق بین عربستان سعودی و ایران و موافقت برای از سرگیری روابط دیپلماتیک و بازگشایی سفارتخانه‌ها طی ۲ ماه، منافع مستقیم عربستان از چنین توافقی چیست؟ آیا این امر بیانگر ورود منطقه به مرحله جدیدی در ابعاد سیاسی، اقتصادی و پرونده‌های پرتلاهب منطقه است؟» گفت: اصل و پایه روابط بین‌المللی بر وجود روابط دیپلماتیک بین کشورها استوار است و اهمیت این مساله وقتی که ۲ کشور همسایه باشند و در حجم عربستان سعودی و جمهوری اسلامی ایران باشند که روابط گسترده دینی، فرهنگی، تاریخی و تمدن مشترک دارند، چند برابر بیشتر می‌شود.

میقاتی: بهار لبنان در راه است

نخست‌وزیر دولت موقت لبنان پس از دیدار با اسقف مارونی‌های این کشور اعلام کرد درباره لزوم انتخاب رئیس‌جمهوری در نزدیک‌ترین زمان ممکن توافق داشتند. به گزارش ایسنا به نقل از سایت انشور، نجیب میقاتی یکی از دیدار با تشار پترس الراعی، به تماس‌هایش پیرامون لزوم تسریع در انتخاب رئیس‌جمهوری اشاره کرد و گفت در این دیدار دیدگاه‌ها بر لزوم انتخاب رئیس‌جمهوری در سریع‌ترین زمان ممکن با هدف نظم بخشیدن به امور سراسر کشور و نهادهای قانون اساسی برای دستیابی به یک راه‌حل یکسان متمرکز بود. وی تاکید کرد: بدون راه‌حل سیاسی و بدون ایفای نقش طبیعی پارلمان و بدون کابینه با مشخصات کامل قانون اساسی، نمی‌توان راه‌حلی ارائه کرد.

احیای روابط ایران و لیبی

سفر آکر دیته (غیرمقیم) جمهوری اسلامی ایران در لیبی با وزیر خارجه این کشور درباره از سرگیری فعالیت سفارت ایران در طرابلس گفت‌وگو کرد. به گزارش ایرنا، «جلاهد المنقوش» وزیر خارجه و همکار بین‌المللی لیبی و «محمدرضا ژنوف شبیانی» سفیر آکر دیته (غیرمقیم) جمهوری اسلامی ایران با انجام یک دیدار راه‌های تقویت روابط میان ۲ کشور را مورد بررسی قرار دادند. ۲ طرف در این دیدار درباره راه‌اندازی کمیته مشترک اقتصادی میان ایران و لیبی و همچنین آغاز مقدمات از سرگیری فعالیت مستقیم سفارت ایران در طرابلس گفت‌وگو کردند. شبکه خبری الجزیره در این باره گزارش داد در دیدار طرف‌های ایرانی و لیبیایی، تحولات منطقه و مسائل بین‌المللی نیز مورد بحث و بررسی قرار گرفته است.

شی به روسیه می‌رود

رسانه‌های روس به نقل از رویترز گزارش دادند رئیس‌جمهور چین قصد دارد هفته آینده به مسکو سفر کند. ولادیمیر پوتین در ملاقات مجازی خود با شی جین‌پینگ در نهم دی امسال، رسماً از همتای چینی خود برای سفر به مسکو در «فصل بهار» دعوت کرده بود. منابع آگاه گزارش دادند رئیس‌جمهوری چین قصد دارد هفته آینده به مسکو سفر کند. منابع رسمی چین و روسیه هنوز خبری رسمی درباره این سفر اعلام نکرده‌اند. پیش‌تر دیمیتری پسکوف، سخنگوی مطبوعاتی کرملین گفته بود کرملین تاریخ سفر احتمالی رئیس‌جمهور چین را به دلیل عدم تعیین تاریخ دقیق اعلام نخواهد کرد. نمایندگان کنگره ملی خلق چین (NPC) ۱۰ مارس به اتفاق آرا شی جین‌پینگ را برای سومین دوره به عنوان رئیس چین انتخاب کردند.

عربستان هیأت اسرائیلی را به خاک خود راه نداد

روزنامه معاویو به نقل از بلومبرگ نوشت: تصمیم منع صدور ویزا برای هیات اسرائیلی جهت ورود به خاک عربستان در پی بازگشت روابط بین تهران– ریاض تحت نظارت چین گرفته شده است و به رغم صحبت‌هایی از وجود مذاکراتی جهت تکذیب دیپلماتیک با اسرائیل و تمایل به عادی‌سازی روابط ریاض و تل‌آویو، ظاهر امر چیز دیگری را نشان می‌دهد. طبق گزارش بلومبرگ، سازمان جهانی گردشگری سازمان ملل از روستایبان و مسؤولان اسرائیلی از روشنگری کفر کلامان در منطقه الجلیل برای حضور در رویداد گردشگری سازمان ملل دعوت به عمل آورد. این روستا توسط نهاد مربوطه از بین ۳۲ مکانی که به عنوان بهترین مقاصد گردشگری روستایی طی امسال برگزیده شده بودند، انتخاب شده است.